

Ölkəmizdə miqrasiya siyasətinə həssaslıqla yanaşılır

Dövlət Miqrasiya Xidmətinin səkkizillik fəaliyyəti bunu deməyə əsas verir

Deyirlər, Vətən sərhəddən başlayır, onu göz bəbəyi kimi qorumaq isə arxalanıb, güvəndiyimiz dövlətin möhkəmlənməsi, qüdrətlənməsi deməkdir. Hər gün sərhədləri neçə-neçə insan keçib gedir, ölkəmizin giriş qapıları həmin insanların üzünə açıdır. Gəlişinin məqsədi, məramı, niyyəti fərqli olan əcnəbilərə Azərbaycan qonaqpərvərliyini nümayiş etdirmək, onlara hərtərəfli yardım göstərmək, Dövlət Miqrasiya Xidməti sahəsində çalışan hər bir əməkdaşın qanun çərçivəsində həyata keçirdiyi vəzifə borcudur.

Bu, həm də digər ölkələr kimi Azərbaycan Respublikasının öz sərhədləri daxilində milli maraqlarının qorunmasını ifadəsindir. Hər il mart ayının 19-u Azərbaycan Respublikasında Dövlət Miqrasiya Xidmətinin yaradıldığı gün kimi qeyd edilir. Artıq bu qurumun fəaliyyəti başlanmasından 8 il ötür. Bu münasibətdə Dövlət Miqrasiya Xidmətinin rəisi, II dərəcəli Dövlət Miqrasiya Xidməti müaviri Firudin Nəbiyevlə hazırladığımız müsahibəni oxucularımıza təqdim edirik:

– Müasir dünyamızda qlobal gərginlik hər an artır. Dini-millət zəmində toqquşmalar, separatizm, ekoloji fəlakətlər, sosial-iqtisadi böhran və s. miqrasiya prosesinə çox ciddi təsir edir. İnsanlar sakit, rahat yaşamaq niyyəti ilə başqa ölkələrə üz tuturlar. Təbii ki, dünya birliyinin bir parçası olan Azərbaycan bu prosesdən kənarında deyil. Cənab General, Dövlət Miqrasiya Xidmətinin bu istiqamətdəki fəaliyyəti barədə nə deyə bilərsiniz?

– Ulu öndər Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi strategiyaya uyğun olaraq Azərbaycan Respublikasının Prezidenti cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə müasir inkişaf dövründə ölkəmizin sürətli tərəqqisi və davamlı inkişafının təmin olunması istiqamətində genişmiqyaslı işlər müvəffəqiyyətlə davam etdirilir. Son illər respublikamızda bütün sahələrdə böyük nailiyyətlər əldə olunur. Yeni müəssisələr yaradılır, iş yerləri açılır, inkişaf edən infrastruktur layihələrinin həyata keçirilməsi, iqtisadiyyatımızın saxe-ləndirilməsi istiqamətində fundamantal addımlar atılır. Hər bir vətəndaşın maddi rifahının yaxşılaşdırılması, iqtisadiyyatın dövlət tənzimləmə mexanizmlərinin liberalləşdirilməsi, iqtisadi inkişafın əsas meyarlarından olan azad rəqabətə geniş imkanlar açır. Tikinti-quruculuq, abadlıq işləri geniş vüsət alır. Bir sözlə, uğurlu iqtisadi, siyasi, sosial, eləcə də enerji layihələri və digər sahələrdə irəliləyir. Ulu öndər Heydər Əliyevin neft strategiyasının tərkib hissəsi olan Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft, Bakı-Tbilisi-Ərzurum qaz kəmərlərinin reallaşdırılmasında, "Sahəndiz" yatağının işlənməsində Azərbaycan öz liderlik rolunu bir daha təsdiqləyib. 2014-cü il sentyabrın 20-də "Əsrin müqaviləsi"nin imzalanmasından 20 il sonra məhz Azərbaycanın özünə müddətli inkişafını sürətləndirəcək 10-a yaxın ölkənin iştirak etdiyi "Cənub" qaz dəhlizinin təməlinin qoyulması ölkəmiz üçün daha bir tarixi hadisədir. Prezident İlham Əliyev bu layihəni "Əsrin müqaviləsi"ne bərabər bir layihə kimi qiymətləndirib.

Bu gün həyata keçirilən Bakı-Tbilisi-Qars dəmir yolu region, Avropa, həm də dünya ölkələri üçün böyük əhəmiyyətə malikdir. Uğurlu iqtisadi islahatların nəticəsidir ki, iqtisadiyyatın rəqabət qabiliyyətiylə yanaşı, Azərbaycanın dünyanın bir nömrəli iqtisadi forumu — Davos Dünya İqtisadi Forumunun reyting cədvəlində 38-ci yerdədir. Azərbaycan Prezidentinin dediyi kimi bu, tarixi nailiyyətdir.

Azərbaycan son 11 il ərzində dünyada iqtisadi artım tempirlərinə görə ən sürətlə inkişaf edən ölkədir. Məsələn, təkcə ötən il Azərbaycan iqtisadiyyatı 3 faiz, qeyri-neft sektoru 7 faiz artıb. 30-dan çox sənaye müəssisəsi yaradılıb. Azərbaycanın yer səthini müşahidə edən 2-ci peykli orbitə buraxılıb, 60-dan çox tibb mərkəzi, 50-dən çox məktəb tikilib istifadəyə verilib.

Sözsüz ki, bu uğurlara Prezident İlham Əliyevin ümummilli liderimiz Heydər Əliyevin inkişaf strategiyasına əsaslanan, düşünülmüş və uzaqgörən siyasi nəticəsində nail olunub. Vaxtilə beynəlxalq tədbirlərdə tarixi, coğrafiyası, mədəniyyətlə təqdim olunan Azərbaycanı indi həm də son nailiyyətlərinə və nəhəng layihələrinə görə tanıyırlar.

Ölkəmiz bir çox beynəlxalq tədbirlərin, görüşlərin, simpoziumların, forumların, dialoqların, konfransların, mədəniyyət tədbirlərinin, idman yarışlarının keçirildiyi məkana çevrilib. Əlbəttə, ilk Avropa Oyunlarının keçirilməsi məkən kimi də Azərbaycanın seçilməsi təsadüfi deyil.

Həmçinin Azərbaycanın geosiyasi cəhətdən əlverişli məkanda yerləşməsi, siyasi sabitlik, dinamik inkişaf, demokratiya, yüksək tolerant cəmiyyət, geniş beynəlxalq əməkdaşlıq kursu, neft və qeyri-neft sektorunun inkişafına yönəlmə məqsədyönlü siyasət nəticəsində xarici və daxili investisiyalar üçün yaradılan əlverişli şərait sənaye sektorunun inkişafına əsaslı təsir edib. Həmçinin Azərbaycanın bütün sahələrində olduğu kimi qloballaşan dünyada əhəmiyyətinə görə ön cərgələrdə dayanacaq miqrasiya sahəsinə daim həssas yanaşması, xüsusi əhəmiyyət verməsi, diqqət və qayğısı bu sahədə qanunvericiliyin

yüksək səviyyədə olmasını şərtləndirir. Ölkəmizin inkişafı, əldə olunan nailiyyətlər isə miqrasiya sahəsində müntəzəm tənzimləyici müddəaları belə daha da təkmilləşdirmək zərurətini ortaya qoyur. Çünki inkişaf etmiş hüquqi dövlət vətəndaşın hüquq və azadlıqlarının yüksək səviyyədə təmin edilməsi bu ölkədə əcnəbinin də hüquq və azadlıqlarına hörmət və ehtiramla yanaşmağı tələb edir. Bir sözlə, milli qanunvericiliyin beynəlxalq təcrübəyə uyğunlaşdırılması, həmçinin mövcud inzibati proseslərin sadələşdirilməsi, xidmət göstərən kontingentin, o cümlədən əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin məmnunluq səviyyələrinin artırılması məqsədilə bir sıra addımlar atılıb ki, bu, həm də Azərbaycan dövlətinin humanist mahiyyətindən irəliləyən bir tələbdir. Miqrasiya Məcəlləsində edilən dəyişikliklər də bu zərurətlə bağlıdır.

Belə ki, "Azərbaycan Respublikasının Miqrasiya Məcəlləsində dəyişikliklərin edilməsi haqqında" Azərbaycan Respublikasının 2014-cü il 17 oktyabr tarixli Qanununa əsasən Azərbaycan Respublikasında 3 gündən artıq deyil, 10 gündən artıq müvəqqəti olan əcnəblər və ya vətəndaşlığı olmayan şəxslər olduğu yer üzrə qeydiyyatla alınmalıdır. Həmçinin Məcəlləyə edilmiş yeni dəyişikliklərə əsasən ölkəyə daxil olan əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə dövlət sərhədində buraxılış məntəqələrində olduğu yer üzrə qeydiyyatla bağlı Azərbaycan, rus və ingilis dillərində müvafiq bildiriş verilir.

Azərbaycan Respublikasının 16 dekabr 2014-cü il tarixli Qanunu ilə də Miqrasiya Məcəlləsinə bir sıra əlavə və dəyişikliklər edilmişdir. Həmin qanunla Məcəlləyə "Əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin qanunsuz miqrantların saxlanması məqsədilə qanunsuz miqrasiyaya qarşı mübarizə sahəsində kompleks tədbirlərin davam etdirilməsi, ölkə iqtisadiyyatının inkişafı və istiqamətləri nəzərə alınmaqla əmək ehtiyatından səmərəli istifadə olunması, miqrantların mövcud sosial-iqtisadi vəziyyətlə uyğunlaşmasını sürətləndirən şəraitin yaradılması işinin davam etdirilməsi, beynəlxalq əməkdaşlıq sahəsində ikitərəfli və çoxtərəfli əlaqələrin genişləndirilməsi və beynəlxalq layihələrdə iştirakın təmin olunması, xidmətin yeni heyətə kompleksləşdirilməsi, əməkdaşların bilik və bacarıqlarının, peşə vərdislərinin təkmilləşdirilməsi istiqamətində sistemli tədbirlərin davam etdirilməsi Dövlət Miqrasiya Xidmətinin əsas diqqət yönəldiyi məsələlərdəndir.

Miqrasiya proseslərinin intensiv xarakterinə və miqrant axınının əvəlcik illərə nisbətən artmasına baxmayaraq Dövlət Miqrasiya Xidməti 2014-cü il üçün başa vurub. Bu uğurlu işdə qanunların illiyinə ehtiram, Vətəne sədaqət, insana, kimliyindən asılı olmayaraq ölkəmizə təşrif buyuran, Azərbaycanda fəaliyyət göstərən hər bir insana qayğı, ən başlıcası isə milli-mənəvi dəyərlərə hörmət fəlsəfəsinin nəticəsidir.

2014-cü il ərzində miqrasiya siyasətinin ölkəmizin milli maraqlarına və iqtisadi inkişaf tendensiyalarına uyğunlaşdırılması məqsədilə bir sıra vacib addımlar atılıb. Belə ki, 28 fevral 2014-cü il tarixdə Azərbaycan Respublikası ilə Avropa İttifaqı arasında icazəsiz yaşayan şəxslərin readmissiyası haqqında Saziş imzalanıb. Saziş 2014-cü il sentyabr ayının 1-dən qüvvəyə minib və onun icrasına məsul səlahiyyətli milli qurum kimi Dövlət Miqrasiya Xidməti müəyyən edilmişdir. Hazırda Readmissiya Sazişi çərçivəsində Azərbaycan Respublikası vətəndaş olmağı istəyən əcnəblər və vətəndaşlığı olmayan şəxslər barədə qərarın verilməsi, müvəqqəti yaşamaq üçün icazə vəziyyətinin verilməsi və müddətinin uzadılmasına görə rüsum yekünlik yaşına çatmayanlara yekünlik yaşına çatmış şəxslər üçün təyin olunmuş məbləğin 50 faizi miqdarında müəyyən edilmişdir.

Bütün bu yeniliklərin diqqətə çatdırılması üçün ölkənin ali təhsil ocaqlarında və regional miqrasiya idarələrinin əhatə etdiyi rayonlarda ictimaiyyətin nümayəndələri və əcnəblərlə təşkil olunmuş görüşlər, Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi ilə birlikdə Bakı şəhərində fəaliyyət göstərən 60-dan çox mehmanxana nümayəndələri ilə müvafiq gündə ətrafı yadət işləri aparılıb və belə görüşlər bu gün də davam etdirilir. Dövlət Miqrasiya Xidməti tərəfindən ictimaiyyətin, əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin olduğu yer üzrə qeydiyyat, müvəqqəti və daimi yaşama, iş icazəsi, müvəqqəti olma müddətinin uzadılması qaydalarını özündə əks etdirən çoxsaylı video və çap materialları hazırlanıb və yayılıb, dövrə mətbuatda səsli məqalələrə çapı təşkil olunub. İndi ölkə ərazisində daxil olan əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə dövlət sərhəd buraxılış məntəqələrində Azərbaycan, rus və ingilis dillərində müvafiq məlumatlar əks etdirən bildiriş

vərəqələri verilir. Azərbaycan sürətlə inkişaf edir, həyat şəraiti, insanların gələcəni düşünməkdə daha da yaxşılaşır. İndi miqrasiya xidmətinə müasir inkişafı texnologiyaların nailiyyətlərindən kənar təsəvvür etmək mümkün deyildir. Təsəvvür deyil ki, bu sahədə də böyük uğurlar əldə edilmişdir. Ötən il Dövlət Miqrasiya Xidməti ilə Məlumat Hesablaşma Mərkəzi tərəfindən aparılan birgə işlər sayəsində DMX-nin 9 elektron xidməti "Elektron hökumət" portalına inteqrasiya olunub və portal üzərindən DMX-nin göstərdiyi elektron xidmətlərin sayı 10-a çatdırılıb.

Azərbaycan brendi olan ASAN xidmət mərkəzlərində də DMX tərəfindən bir neçə xidmət növü təqdim olunur. Əcnəblər və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin respublikamızda müvəqqəti və yuxarı daimi yaşama, həmçinin onların ölkəmizdə haqqı ödənilən əmək fəaliyyəti ilə məşğul olmaları üçün iş icazələrinin verilməsi kimi müdaxirələr qəbul edilir.

– Qanuni və qeyri-qanuni miqrasiyanı tənzimləyən hüquqi-normativ sənədlərin hazırlanması istiqamətində nə kimi işlər görürsünüz?

– Məlum olduğu kimi, ötən il vətəndaşlıqla bağlı Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi də bu sahədə ölkəmizin tərəfdar çıxdığı beynəlxalq aktlara uyğunlaşdırılıb, həmçinin Azərbaycan milli maraqlarının qorunması məqsədilə "Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı haqqında" Azərbaycan Respublikasının 1998-ci il 30 sentyabr tarixli Qanununa bir sıra əlavə və dəyişikliklər edilmişdir. Belə ki, qanuna edilmiş yeni dəyişikliklərdə ikili vətəndaşlıqla bağlı məsələyə konkret yanaşma əks olunub. Qanunun 10-cu maddəsində göstərilir ki, Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı olmayan şəxsin ikili vətəndaşlığı olduqda həmin şəxsin xarici dövlətin vətəndaşlığına mənsubiyyəti, Azərbaycan Respublikasının beynəlxalq müqavilələrində nəzərdə tutulmuş və ya Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndinə müvafiq surətdə həll edilmiş hallar istisna olmaqla tanınır.

Ardıcıl qanunun 10-cu maddəsinin ikinci hissəsinə görə xarici dövlətin vətəndaşlığını qəbul etmiş Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı olmayan şəxslərinin xarici işlər Nazirliyinə və Azərbaycan Respublikasının Dövlət Miqrasiya Xidmətinə 1 ay müddətində bu barədə yazılı məlumat verilməlidir. Belə məlumatı verməyən şəxslər Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsi ilə nəzərdə tutulmuş qaydada məsuliyyət daşıyırlar. Dəyişikliklərlə yeni redaksiyada verilmiş Qanunun 12-ci maddəsi əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin Azərbaycan Respublikasının ərazisində doğulan vətəndaşların hüquq və vəzifələrini, onların mühafizəsini, mərkəzdə təbii edilən tənbəh tədbirlərini, həmçinin mərkəz işçilərinin hüquq və vəzifələrini, mərkəzdə xüsusi vasitələrdən və fiziki qüvvədən istifadənin şərtlərini, o cümlədən mərkəz fəaliyyətinə nəzərlə bağlı müddəaları əks etdirir. Məcəlləyə əlavə edilən yeni fəsil həm də mərkəzdə müəyyən edilən rejim və daxili intizam qaydaları ilə bağlı müddəaları da ehtiva edir.

Bundan əlavə ölkəmizdə əcnəblərin haqqı ödənilən əmək fəaliyyətinə həyata keçirmələri üçün iş icazələrinin alınması və onların müddətinin uzadılmasına görə işəgötürən tərəfindən Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi ilə müəyyən edilmiş məbləğə dövlət rüsumu ödənilir. "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa 2014-cü il 16 may tarixli dəyişikliklərlə indiki iş icazəsinin etibarlı müddətindən asılı olaraq, həmin icazənin verilməsinə görə dövlət rüsumunun fərqli məbləğləri müəyyən edilmişdir ki, əvvəllər bir iləkdə müddətdə bu rəqəm eyni idi. Yaxud adı çəkilən qanuna edilmiş dəyişikliklərlə əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə Azərbaycan Respublikasının ərazisində müvəqqəti olma müddətinin uzadılması barədə qərarın verilməsi, müvəqqəti yaşamaq üçün icazə vəziyyətinin verilməsi və müddətinin uzadılmasına görə rüsum yekünlik yaşına çatmayanlara yekünlik yaşına çatmış şəxslər üçün təyin olunmuş məbləğin 50 faizi miqdarında müəyyən edilmişdir.

Bütün bu yeniliklərin diqqətə çatdırılması üçün ölkənin ali təhsil ocaqlarında və regional miqrasiya idarələrinin əhatə etdiyi rayonlarda ictimaiyyətin nümayəndələri və əcnəblərlə təşkil olunmuş görüşlər, Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi ilə birlikdə Bakı şəhərində fəaliyyət göstərən 60-dan çox mehmanxana nümayəndələri ilə müvafiq gündə ətrafı yadət işləri aparılıb və belə görüşlər bu gün də davam etdirilir. Dövlət Miqrasiya Xidməti tərəfindən ictimaiyyətin, əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin olduğu yer üzrə qeydiyyat, müvəqqəti və daimi yaşama, iş icazəsi, müvəqqəti olma müddətinin uzadılması qaydalarını özündə əks etdirən çoxsaylı video və çap materialları hazırlanıb və yayılıb, dövrə mətbuatda səsli məqalələrə çapı təşkil olunub. İndi ölkə ərazisində daxil olan əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə dövlət sərhəd buraxılış məntəqələrində Azərbaycan, rus və ingilis dillərində müvafiq məlumatlar əks etdirən bildiriş

– Miqrasiya prosesində milli təhlükəsizlik, əmək bazarının tənzimlənməsi və s. məsələlər necə həll edilir? Bütün bu və digər məsələlərin həllində beynəlxalq təcrübədən necə faydalanırsınız?

– Prezident İlham Əliyevin 25 iyul 2006-cı il tarixli sərəncamı ilə təsdiq edilmiş "Azərbaycan Respublikasının 2006-2008-ci illər üçün Dövlət Miqrasiya Proqramı"nda əsas fəaliyyət istiqamətləri olaraq miqrasiya sahəsində idarəetmə mexanizminin təkmilləşdirilməsi, bu sahədə dövlət tərəfindən tənzimlənmənin səmərəliliyinin artırılması, aidiyyəti dövlət orqanlarının miqrasiya sahəsində fəaliyyətlərinin əlaqələndirilməsi, mövcud qanunvericilik bazasının təkmilləş-

dirilməsi, əmək miqrasiyası sahəsində kvotaların tətbiqi, qeyri-qanuni miqrasiyanın qarşısının alınması üzrə kompleks tədbirlərin həyata keçirilməsi, eləcə də digər ölkələrin miqrasiya qurumları və beynəlxalq təşkilatlarla əməkdaşlıq nəzərdə tutulmuşdur. Əlbəttə müasir dünyada miqrasiya problemlərinin həllində beynəlxalq əməkdaşlığın rolu əvəzsizdir. Ona görə də ötən il Dövlət Miqrasiya Xidməti rəhbərliyinin xarici ölkələrə işgüzar səfərlərində "Elektron hökumət" portalına inteqrasiya olunub və portal üzərindən DMX-nin göstərdiyi elektron xidmətlərin sayı 10-a çatdırılıb.

Azərbaycan brendi olan ASAN xidmət mərkəzlərində də DMX tərəfindən bir neçə xidmət növü təqdim olunur. Əcnəblər və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin respublikamızda müvəqqəti və yuxarı daimi yaşama, həmçinin onların ölkəmizdə haqqı ödənilən əmək fəaliyyəti ilə məşğul olmaları üçün iş icazələrinin verilməsi kimi müdaxirələr qəbul edilir.

– Qanuni və qeyri-qanuni miqrasiyanı tənzimləyən hüquqi-normativ sənədlərin hazırlanması istiqamətində nə kimi işlər görürsünüz?

– Məlum olduğu kimi, ötən il vətəndaşlıqla bağlı Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi də bu sahədə ölkəmizin tərəfdar çıxdığı beynəlxalq aktlara uyğunlaşdırılıb, həmçinin Azərbaycan milli maraqlarının qorunması məqsədilə "Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı haqqında" Azərbaycan Respublikasının 1998-ci il 30 sentyabr tarixli Qanununa bir sıra əlavə və dəyişikliklər edilmişdir. Belə ki, qanuna edilmiş yeni dəyişikliklərdə ikili vətəndaşlıqla bağlı məsələyə konkret yanaşma əks olunub. Qanunun 10-cu maddəsində göstərilir ki, Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı olmayan şəxsin ikili vətəndaşlığı olduqda həmin şəxsin xarici dövlətin vətəndaşlığına mənsubiyyəti, Azərbaycan Respublikasının beynəlxalq müqavilələrində nəzərdə tutulmuş və ya Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 109-cu maddəsinin 32-ci bəndinə müvafiq surətdə həll edilmiş hallar istisna olmaqla tanınır.

Ardıcıl qanunun 10-cu maddəsinin ikinci hissəsinə görə xarici dövlətin vətəndaşlığını qəbul etmiş Azərbaycan Respublikasının vətəndaşlığı olmayan şəxslərinin xarici işlər Nazirliyinə və Azərbaycan Respublikasının Dövlət Miqrasiya Xidmətinə 1 ay müddətində bu barədə yazılı məlumat verilməlidir. Belə məlumatı verməyən şəxslər Azərbaycan Respublikasının Cinayət Məcəlləsi ilə nəzərdə tutulmuş qaydada məsuliyyət daşıyırlar. Dəyişikliklərlə yeni redaksiyada verilmiş Qanunun 12-ci maddəsi əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin Azərbaycan Respublikasının ərazisində doğulan vətəndaşların hüquq və vəzifələrini, onların mühafizəsini, mərkəzdə təbii edilən tənbəh tədbirlərini, həmçinin mərkəz işçilərinin hüquq və vəzifələrini, mərkəzdə xüsusi vasitələrdən və fiziki qüvvədən istifadənin şərtlərini, o cümlədən mərkəz fəaliyyətinə nəzərlə bağlı müddəaları əks etdirir. Məcəlləyə əlavə edilən yeni fəsil həm də mərkəzdə müəyyən edilən rejim və daxili intizam qaydaları ilə bağlı müddəaları da ehtiva edir.

Bundan əlavə ölkəmizdə əcnəblərin haqqı ödənilən əmək fəaliyyətinə həyata keçirmələri üçün iş icazələrinin alınması və onların müddətinin uzadılmasına görə işəgötürən tərəfindən Azərbaycan Respublikasının qanunvericiliyi ilə müəyyən edilmiş məbləğə dövlət rüsumu ödənilir. "Dövlət rüsumu haqqında" Azərbaycan Respublikası Qanununa 2014-cü il 16 may tarixli dəyişikliklərlə indiki iş icazəsinin etibarlı müddətindən asılı olaraq, həmin icazənin verilməsinə görə dövlət rüsumunun fərqli məbləğləri müəyyən edilmişdir ki, əvvəllər bir iləkdə müddətdə bu rəqəm eyni idi. Yaxud adı çəkilən qanuna edilmiş dəyişikliklərlə əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə Azərbaycan Respublikasının ərazisində müvəqqəti olma müddətinin uzadılması barədə qərarın verilməsi, müvəqqəti yaşamaq üçün icazə vəziyyətinin verilməsi və müddətinin uzadılmasına görə rüsum yekünlik yaşına çatmayanlara yekünlik yaşına çatmış şəxslər üçün təyin olunmuş məbləğin 50 faizi miqdarında müəyyən edilmişdir.

Bütün bu yeniliklərin diqqətə çatdırılması üçün ölkənin ali təhsil ocaqlarında və regional miqrasiya idarələrinin əhatə etdiyi rayonlarda ictimaiyyətin nümayəndələri və əcnəblərlə təşkil olunmuş görüşlər, Mədəniyyət və Turizm Nazirliyi ilə birlikdə Bakı şəhərində fəaliyyət göstərən 60-dan çox mehmanxana nümayəndələri ilə müvafiq gündə ətrafı yadət işləri aparılıb və belə görüşlər bu gün də davam etdirilir. Dövlət Miqrasiya Xidməti tərəfindən ictimaiyyətin, əcnəblərin və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin olduğu yer üzrə qeydiyyat, müvəqqəti və daimi yaşama, iş icazəsi, müvəqqəti olma müddətinin uzadılması qaydalarını özündə əks etdirən çoxsaylı video və çap materialları hazırlanıb və yayılıb, dövrə mətbuatda səsli məqalələrə çapı təşkil olunub. İndi ölkə ərazisində daxil olan əcnəblərə və vətəndaşlığı olmayan şəxslərə dövlət sərhəd buraxılış məntəqələrində Azərbaycan, rus və ingilis dillərində müvafiq məlumatlar əks etdirən bildiriş

dirildiyi kimi, Ermenistanın təvəzzü nəticəsində yurd-yuvalarından

düzdən salınmış azərbaycanlı qaçqınların və daxili köçkünlərin hüquqlarının pozulması faktlarına bir daha yönəldə bildik.

Azərbaycanda Amerika Ticarət Palatası tərəfindən təşkil olunmuş aylıq işgüzar görüşdə, Dövlət Miqrasiya Xidməti və Xəzər Avropa Klubu tərəfindən təşkil edilmiş birgə biznes-forumda Azərbaycanın miqrasiya siyasətinin inkişafı perspektivləri, bu sahədə əsas meyllər və yeniliklər barədə fikir mübadiləsi aparılıb.

AMEA İnsan Hüquqları İnstitutu ilə birgə "Azərbaycan Respublikasının miqrasiya siyasəti və insan hüquqları üzrə beynəlxalq konfrans"da isə təşkilatçı tərəflərin nümayəndələri ilə yanaşı Gürcüstan, Moldova və Rusiyadan dəvət olunmuş beynəlxalq ekspertlər, bir çox dövlət qurumunun, beynəlxalq və yerli, eləcə də qeyri-hökumət təşkilatlarının təmsilçiləri, ölkəmizdə fəaliyyət göstərən diplomatik nümayəndəliklərin səlahiyyətli şəxsləri iştirak edib. Konfrans zamanı Azərbaycan Respublikasının Miqrasiya Məcəlləsi, əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxslərin, eləcə də əməkçi miqrantların hüquq və azadlıqlarının müdafiəsi, Azərbaycan Respublikasının miqrasiya siyasətinin tənzimlənməsində beynəlxalq təcrübə, əməkdaşlıq və s. mövzular ətrafında çıxışlar edilmiş, müzakirələr aparılıb və ortaya çıxan suallar cavablandırılıb.

İnsan hüquq və azadlıqlarına hörmət və humanizm prinsiplərini rəhbər tutan Dövlət Miqrasiya Xidməti ötən il mayın 18-dən iyunun 18-dək davam edən insan hüquqları ayıqlı çərçivəsində Masallıda, Tərtərdə, eləcə də hər il bütün dünya ölkələrində qeyd edilən 21 sentyabr – "Beynəlxalq Sülh günü" ilə əlaqədar Xidmətin Aparatında, Xaçmaz şəhərində tədbirlər keçirilib. "Uşaq hüquqları" ayıqlı çərçivəsində qaçqın statusu almış ailələrdə böyüyən uşaqlarla görüş təşkil edilmiş.

"Açıq Hökumət" təşviqinə dərin 2012-2015-ci illər üçün Milli Fəaliyyət Planı"na uyğun olaraq "Açıq qapı" günləri təşkil olunub.

– Məlumdur ki, hər bir sahədə uğurlu nəticələr əldə etmək kadr potensialından çox asılıdır. Bu mənada Azərbaycan üçün yeni olan miqrasiya xidməti sahəsində kadr problemi necə həll olunur?

– Göründüyü kimi, Dövlət Miqrasiya Xidməti dövlətin xüsusi əhəmiyyət verdiyi bir sahədə dövlət siyasətini uğurla həyata keçirir. Bu uğurların əsasını isə xidmətdə kadr siyasəti təşkil edir. Miqrasiya orqanlarına qulluğa qəbulda şəffaflığın təmin edilməsi, kadrın seçilib yerləşdirilməsində peşəkarlığa xüsusi diqqət yetirilməsi, hər kəsin zəhmətinin obyektiv meyarlarla qiymətləndirilməsi bu sahədə uğurların əsasını təşkil edir.

Kadr korpusunun layiqli gənc mütəxəssislər hesabına müddəadi olaraq yenidən kompleksləşdirilməsi, onların müasir tələblər səviyyəsində peşə hazırlığı təmin edəcək şəraitin formalaşdırılması məqsədilə Xidmətdə müddəadi olaraq bir sıra səmərəli tədbirlər həyata keçirilir.

2014-cü ildə Dövlət Miqrasiya Xidmətinin Tələbə Qəbulu üzrə Dövlət Komissiyası ilə birgə şəffaflığın təminatı təşkil etdiyi test imtahanlarından uğurla keçən namizədlər də daxil olmaqla, ümumi bilik səviyyələri, şəxsi keyfiyyətləri və təşkilatçılıq qabiliyyətləri nəzərə alınmaqla 98 nəfər miqrasiya orqanlarına qulluğa qəbul olunub, xidməti fəaliyyətlərində müsbət xarakterizə olunan 34 əməkdaş yuxarı təsnifatlı üzrə vəzifələrə irəliləyib, yaxşı iş göstəricilərinə nail olan 132 əməkdaşın əməyi fərqləndirilib.

Dövlət Miqrasiya Xidməti Prezident İlham Əliyevin diqqət və qayğısı ilə əhatə olunub. Məsələn əməkdaşların təbii olunması, DMX üçün yeni inzibati binanın tikintisi ilə bağlı Azərbaycan Respublikası Prezidentinin sərəncamları kollektivdə böyük ruh yüksəkliyi ilə qarşılanıb.

Qeyd etdiyimiz kimi Azərbaycanın son illər miqrasiya baxımından məhsul ölkədən tranzit və təyinat ölkəyə çevrilməsini ötən il respublikamızın sərhəd bənəbi məntəqələrində 2.269.015 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxsin ölkəyə girişini qeyd etmişdir. Məsələn 2014-cü ildə respublikamızın sərhəd bənəbi məntəqələrində 2.269.015 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxsin ölkəyə girişini qeyd etmişdir. Məsələn 2014-cü ildə respublikamızın sərhəd bənəbi məntəqələrində 2.269.015 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxsin ölkəyə girişini qeyd etmişdir. Məsələn 2014-cü ildə respublikamızın sərhəd bənəbi məntəqələrində 2.269.015 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxsin ölkəyə girişini qeyd etmişdir.

Fürsətdən istifadə edərək Azərbaycan Respublikası Dövlət Miqrasiya Xidmətinin yaradılmasının 8-ci ildönümü və miqrasiya işçilərinin peşə bayramı münasibətilə bu prosesdə iştirak edən hər kəsi təbrik edirəm.

– Cənab General, çitin və şəffaf işinizdə Sizə və rəhbərlik etdiyiniz kollektivə uğurlar arzulayıq. Müsahibəyə görə təşəkkür edirik.



ce də vətəndaşlıq mənsubiyyətinin və qaçqın statusunun müəyyənləşdirilməsi, həmçinin əmək fəaliyyətinin həyata keçirilməsi üçün iş icazələrinin verilməsi və mövcud iş icazələrinin müddətlərinin uzadılması ilə bağlı Xidmətdə 91.003 şəxs tərəfindən mürciət daxil olub. Mürciətlərin hər biri ayı-aylıqda qanunvericiliyin tələblərinə uyğun olaraq araşdırılıb və müvafiq qərarlar qəbul edilmişdir. Belə ki, mürciətləri əsasında 51.366 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxs və onunla birlikdə immiqrasiya edən 18 yaşına çatmamış övladlarına Azərbaycan Respublikasında müvəqqəti və 1.859 nəfərə daimi yaşama icazələri verilib, 755 şəxsin müvəqqəti olma müddəti uzadılıb.

Ötən il 37.608 əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxs tərəfindən ölkə ərazisində olma, müvəqqəti və daimi yaşama qaydalarına əməl edilməməsi, habelə etibarsız sənədlərlə yaşama hallarına görə inzibati qanunvericiliyin tələblərinin pozulması halları müəyyən olunub. Əsas olduğu üçün onlardan 3.306 nəfərin ölkə ərazisində yaşamaqla əlaqələndirilib, 27.683 nəfərin ölkə ərazisində qəbulu ilə bağlı qərar verilib və 6.431 nəfər işə inzibati qaydada ölkə ərazisindən çıxarılıb.

Dövlət Miqrasiya Xidməti tərəfindən ötən il 12.000 əcnəbiyə həqiqi ödənilən əmək fəaliyyəti ilə məşğul olmaq üçün iş icazəsi verilib. Əcnəbi işçi qüvvəsindən istifadəni tənzimləyən qaydalar riayət edilməsinə dövlət nəzarətini həyata keçirən bir hüquq mühafizə orqanı kimi sahibkarlıq subyektlərində 257 yoxlama aparılıb, 164-də inzibati pozuntu aşkarlanıb və qanunsuz əmək fəaliyyəti ilə məşğul olduqları üçün 2543 əcnəbinin ölkə ərazisindən çıxarılması təmin edilmişdir.

– Perspektiv üçün nəzərdə tutulan fəaliyyət planınız necədir?

– Bu gün ölkəmizdə həyata keçirilən böyük layihələrdə yerli işçi qüvvəsinin təmin olunmasının təmin edilməsi əsas prioritetlərdəndir. Çünki Azərbaycan Prezidentinin dediyi kimi ölkəmizin inkişafından birinci növbədə onun vətəndaşları faydalanmalıdır.

Dövlət Miqrasiya Xidməti bu siyasətin icrası olaraq ölkənin enerji, neft-qaz layihələrində milliləşmə proqramının icrasına bu nöqteyi-nəzərdən bir töhfə verib. Belə ki, "Əsrin müqaviləsi"ndə əksini tapan